

Kumppanuussopimus 2024-2026

1. Sopimusosapuolet

Tornion kaupunki (ml. Business Tornio Oy), myöhemmin Tornion kaupunki
(Y-tunnus 0193524-6)
Suensaarenkatu 4, 95400 Tornio

Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappia (ml. Lappia koulutus Oy), myöhemmin Lappia
(Y-tunnus 2109309-0)
Urheilukatu 6, 95400 Tornio

Lapin ammattikorkeakoulu Oy
(Y-tunnus: 2528792-5)
Jokiväylä 11 C, 96300 Rovaniemi

2. Yhteyshenkilöt

Tornion kaupunki Sampo Kangastalo, kehitysjohtaja
sampo.kangastalo@tornio.fi, 040 764 0559

Business Tornio Oy toimitusjohtaja

Lappia Antti Päivärinta, osaamispalvelujohtaja
antti.paivarinta@lappia.fi, 050 461 2318

Lappia Koulutus Oy Jari Iisakka, toimitusjohtaja
jari.iisakka@lappia.fi, 050 566 2120

Lapin ammattikorkeakoulu Marika Saranne, osaamispäällikkö
marika.saranne@lapinamk.fi, 050 461 1345

3. Yhteistyön tarkoitus ja painopistealueet

Tällä sopimuksella sovitaan Tornion kaupungin, Lappian ja Lapin ammattikorkeakoulun strategisia ja operatiivisia kehittämistavoitteita tukevasta kumppanuudesta ja yhteistyöstä. Yhteistyössä tehtäviin toimenpiteisiin liitetään soveltuvin osin myös Peräpohjolan Opisto ja yliopistot.

Sopimusosapuolilla on yhteinen tahtotila **vahvistaa Tornion kaupungin veto- ja pitovoimaa koulutusten, työllisyyden, yrittäjyyden ja elinkeinoelämän toimintojen suhteen.**

Kumppanuussopimuksen yhteistyö kohdentuu seuraaville yhteisesti sovituille painopistealueille:

- 1) Osaavan työvoiman saatavuuden parantaminen kaupungin, elinkeinoelämän ja oppilaitosten yhteistyön ja kohtaamisten kautta. Koulutusyhteistyöhön ja työelämäpalveluihin panostaminen.
- 2) Yritysten innovaatioiden ja tuotekehityksen edistäminen
- 3) Elinkeinoelämän, tapahtumatuotannon ja kulttuurin toimintoihin liittyvä yhteistyö ja kehittäminen

Kumppanuussopimus ei sulje pois muuta painopistealueiden ulkopuolista yhteistyötä eikä sopimusosapuolten kahdenvälistä yhteistyötä.

4. Yhteistyömuodot

Kumppanuussopimuksen mukaista yhteistyötä toteutetaan sopijaosapuolten kesken mm. seuraavin yhteistyömuodoin:

Koulutusyhteistyö	Tutkimus, kehittämis- ja innovaatiotoiminta (TKI)
<ul style="list-style-type: none">• henkilöstön koulutus ja koulutuksen kehittäminen• työhyvinvoinnin kehittäminen	<ul style="list-style-type: none">• TKI-hankkeet / yritysryhmähankkeet• tutkimukset ja selvitykset• muu hankeyhteistyö
Asiantuntijayhteistyö	Työelämäpalvelut ja muu yhteistyö
<ul style="list-style-type: none">• keskinäinen yhteydenpito• tiedonvaihto• asiantuntijayhteistyö	<ul style="list-style-type: none">• opiskelijoiden työharjoittelut, opinnäytetyöt• vierailut• rekrytointitapahtumat• työllistymiseen liittyvät uudet avaukset• kansainvälistyminen• tilaisuudet ja tapahtumat• viestintä ja markkinointi• tukipalvelut

5. Yhteistyön koordinointi ja toimeenpano

Yhteistyötä koordinoivat edellä sopimuksen kohdassa 2. mainitut yhteyshenkilöt.

Yhteistyön puitteissa koordinaatiovastaulliset (yhteyshenkilöt) kokoontuvat säännöllisesti (min. 4 kertaa vuodessa) ja kutsuvat neuvotteluihin tarvittaessa muita asiantuntijoita. Tavoitteena on saada aikaiseksi konkreettista ja tiivistä yhteistyötä kumppanuussopimuksen mukaisille painopistealueille.

Yhteyshenkilöt laativat kumppanuussopimuksen liitteeksi toimintasuunnitelman, missä kuvataan tarkemmin yksityiskohtaisemmat teemat ja toimenpiteet. Toimintasuunnitelma laaditaan ja tarkistetaan vuosittain tammikuun loppuun mennessä.

6. Toimenpiteiden kustannukset ja rahoitus

Kumppanuussopimuksen toimintasuunnitelman mukaisten toimenpiteiden kustannuksista ja rahoituksesta sovitaan erikseen ja tapauskohtaisesti toimenpiteisiin osallistuvien tahojen kesken.

7. Sopimuksen hyväksyminen ja voimassaolo

Kumppanuussopimus on hyväksytty, kun kaikki osapuolet ovat sen allekirjoittaneet.

Sopimus on voimassa kolme (3) vuotta allekirjoituksesta, mikäli osapuolet eivät yhteisesti toisin päättä.

8. Allekirjoitukset

Tornio ____ / ____ / ____

Olli Rainio
kaupunginhallituksen pj.
Tornion kaupunki

Riitta Rissanen
toimitusjohtaja/rehtori
Lapin ammattikorkeakoulu

Virpi Lilja
kuntayhtymän johtaja/rehtori
Kemi-Tornionlaakson
koulutuskuntayhtymä Lappia

TOIMINTASUUNNITELMA 2024

Laadittu: 6.2.2024

Läsnäolijat: Sampo Kangastalo, Antti Päivärinta, Jari Iisakka, Marjo Jussila, Rauhala Ville, Salla Pyhäjärvi

1. Osaavan työvoiman saatavuuden parantaminen kaupungin, elinkeinoelämän ja oppilaitosten yhteistyön ja kohtaamisten kautta. Koulutusyhteistyöhön ja työelämäpalveluihin panostaminen.

Tavoite 1.1.	<p>TE24 uudistuksen tavoitteena on palvelurakenne, joka edistää parhaalla mahdollisella tavalla työntekijöiden nopeaa työllistymistä ja lisää työ- ja elinkeinopalveluiden tuottavuutta, saatavuutta, vaikuttavuutta ja monipuolisuutta. Käynnissä oleva työllisyyden kuntakokeilu edistää ja pilotoi TE24 uudistuksen tavoitteita.</p> <p>Meri-Lappi muodostaa Lapissa oman työllisyysalueen ja -palvelut 1.1.2025 lukien. Alueen vastuukuntana toimii Tornion kaupunki. Työllisyysalueella on vahva yhteistyötarve ja halu kehittyvään kumppanuuteen alueen oppilaitosten ja elinkeinotoimijoiden kanssa.</p>
Toimenpiteet	<ol style="list-style-type: none">1. Työllisyyden kuntakokeilu 1.3.2021 – 31.12.20242. TE-2024 uudistuksen valmistelu3. TE-2024 palvelu-uudistus 1.1.2025-
Vastuu	<ol style="list-style-type: none">1. Työllisyyspäällikkö Samuel Juntunen2. Työllisyyspäällikkö Samuel Juntunen / Meri-Lapin työllisyysalueen palvelualuejohtajat (pohjoinen, etelä)3. Työllisyyspäällikkö Samuel Juntunen / Meri-Lapin työllisyysalueen palvelualuejohtajat (pohjoinen, etelä)
Muuta:	
Arvio toimintakaudesta 2024, tulosten tarkastelu pp.kk.vvvv	

Tavoite 1.2.	<p>Business Tornion asiakkaina olevissa yrityksissä syntyy lisää työpaikkoja. Alueelle sijoittautuu uusia isoja työllistäjiä. Pohjoiskalotin rajaneuvonta.</p>
Toimenpiteet	<p>Yritysten neuvonta- ja kehittämistyö keskittyy erityisesti:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Yritysten liiketoiminnan kehittämissuunnitelmien tukemiseen2) Yrityksille tehtäviin kannattavuus- ja rahoituslaskelmiin3) Yritysten rahoitushakuprosessien läpivientiin <p>Sijoittautumispalvelut:</p> <ol style="list-style-type: none">1)Yritysalueille sijoittautuu uusia yrityksiä (uusi kiinteistö, vuokraus tai kiinteistön osto)2) Arctio-alueiden Invest In -työ3) Alueelle sijoittautuu useampia uusia isoja työllistäjiä (min. 10 HTV) <p>Business Tornio pitää yllä Meri-Lapin yritys- ja toimitilarekisteriä. Yritysrekisterissä hakuja voi tehdä toimialan, nimen ja kunnan mukaan.</p> <p>Sijoittautumispalveluiden tavoitteena on laajentaa koko kaupungin palvelutarjontaa ja yrityskantaa ja edesauttaa työllistymistä. Uuden Arctio -teollisuusalueiden Invest In -työtä kiihdytetään edelleen vuoden 2024 aikana ja tavoitteena on saada kaavoitusprosessin puitteissa avattua neuvottelut ja investointipäätökset avaintoimijoiden kanssa alueelle sijoittautumisesta.</p> <p>Business Tornion sijoittumispalvelut auttavat yrityksiä, jotka haluavat sijoittua Tornioon ja etsii yritykselle eniten lisäarvoa tuottavat osaajat, kumppaniyritykset, korkeakoulut sekä tutkimus- ja teknologiaorganisaatiot yhdessä verkoston muiden asiantuntijoiden kanssa. Business Tornio auttaa yritystä selvittämään yhteistyömahdollisuuksia ja tutustuttaa yrityksen potentiaaliin kumppaneihin.</p>

	Lapin liiton ja Business Tornio tekemän sopimuksen perusteella Pohjoiskalotin rajaneuvonnan toiminta järjestetään Business Tornion alaisuudessa. Pohjoiskalotin rajaneuvonta välittää yksityishenkilöille ja yrityksille kohdennettua, tilannesidonnaista ja ajantasaista tietoa toiminnasta rajan yli, mikä helpottaa niin yksityishenkilöiden kuin yritysten toimintaa. Rajaneuvonta tekee tiivistä yhteistyötä eri sektoriviranomaisten kanssa.
Vastuu	Business Tornion toimitusjohtaja
Muuta:	
Arvio toimintakaudesta 2024, tulosten tarkastelu pp.kk.vvvv	

Tavoite 1.3.	Vetovoimaiset ja vaikuttavat koulutuspalvelut sekä Tornion kaupungin henkilöstön motivointi ja osaamisen vahvistaminen
Toimenpiteet	<ul style="list-style-type: none"> - Opiskelijoiden työssä oppimispaikat ja kesätyösetelit - Tornion kaupungin henkilöstökoulutusten suunnittelu ja toteuttaminen - Yhteisten hankkeiden innovointi ja toteuttaminen
Vastuu	Sivistystoimenjohtaja, henkilöstöpäällikkö Tornion kaupunki
Muuta:	
Arvio toimintakaudesta 2024, tulosten tarkastelu pp.kk.vvvv	

2. Yritysten innovaatioiden ja tuotekehityksen edistäminen

Tavoite 2.1	<ol style="list-style-type: none"> 1. Yrityksen perustamisvaiheen tuki 2. Torniolaisten yritysten TKI-toiminnan tukeminen
Toimenpiteet	<ol style="list-style-type: none"> 1. Palvelun kohdeasiakasryhmänä on yritystoiminnan käynnistämistä suunnittelevat henkilöt. Palvelu koostuu asiakastapaamisista, joissa: <ul style="list-style-type: none"> -kootaan liikeidean perustiedot -arvioidaan liikeidea -tuetaan liikeidean kehittämisessä ja yritystoiminnan käynnistämisessä <p>Perustamisvaiheen tuki kattaa laajemman alkuvaiheen ohjauksen siten, että noin vuoden vanhoille yrityksille tarjotaan erillistä palvelupakettia, jossa käydään alkuvaiheen toteutunut tilanne läpi ja ohjataan mahdollisten korjaustoimenpiteiden kanssa. Samassa yhteydessä tuodaan myös esille kehittämistukien ja niihin liittyvien neuvonta- ja kehittämistyö palvelua.</p> <p>Vuoden 2024 aikana TE-uudistuksen myötä starttirahalausuntoprosessia kehitetään ja yhteistyötä TE-palvelut toiminnan kanssa syvennetään.</p> 2. Yhteistyön jatkaminen Lappian ja Lapin AMK:n kanssa (pohjatyö tehty New Business hankkeella). <ol style="list-style-type: none"> a) Resurssien ja osaamisen yhdistäminen: Yritykset voivat hyödyntää oppilaitosten tutkimusresursseja ja asiantuntemusta. b) Innovaatioiden edistäminen: Yhteistyö tuo uusia ideoita ja näkökulmia, jotka voivat johtaa uusiin tuotteisiin ja palveluihin. c) Osaavan työvoiman koulutus ja rekrytointi: Yhteistyö auttaa yrityksiä löytämään tulevaisuuden työntekijöitä ja tarjoaa opiskelijoille käytännön kokemusta. d) Rahoitusmahdollisuudet: Yhteistyöprojektit voivat avata ovia erilaisille rahoituslähteille. e) Verkostoituminen: Laajentaa yritysten verkostoja ja avaa uusia yhteistyömahdollisuuksia.
Vastuu	Business Tornion toimitusjohtaja

Muuta:
Arvio toimintakaudesta 2024, tulosten tarkastelu pp.kk.vvvv

3. Elinkeinoelämän, tapahtumatuotannon ja kulttuurin toimintoihin liittyvä yhteistyö ja kehittäminen

Tavoite 3.1.	Business Tornio – matkailun kehittäminen
Toimenpiteet	<p>Business Tornio tarjoaa tukea alueen matkailuyrityksille matkailupalveluiden markkinoinnin ja myynnin edistämistoimenpiteillä.</p> <p>Markkinointitoimet suunnataan matkanjärjestäjien ja median kautta kansainvälisille asiakkaille, sekä tehdään lähialue-markkinointia Suomeen, Ruotsiin ja Norjaan. Matkailumarkkinointiin ja -kehittämiseen panostaminen on Business Tornion pitkänlinjan suunnitelma, joka on saanut pohjan jo Tornion Matkailun Master Plan -hankkeen loppuraportista.</p>
Vastuu	Business Tornion toimitusjohtaja
Muuta:	
Arvio toimintakaudesta 2024, tulosten tarkastelu pp.kk.vvvv	

Tavoite 3.2	Tornion elämänlaatu- ja palveluiden vahvistaminen sekä osallistuva ja yhteisöllinen kaupunki
Toimenpiteet	<ul style="list-style-type: none"> - Kaupungin ja oppilaitoksen yhteistyö Oulu 2026- kulttuuripääkaupunki tapahtumien suunnittelussa. - Kaupungin ja oppilaitoksen yhteistyö osallisuuden vahvistamisessa esim. tapahtumien järjestämisissä - Liikuntatoimen ja oppilaitoksen yhteistyö esim. II-asteen opiskelijoiden ilmaisten uintivuorojen järjestämisessä. - Oppilaitoksille mahdollistetaan taidekasvatustyöhön osallistuminen (Aineen TM) ja opiskelijoiden tutustuttaminen museoihin ja kirjaston palveluihin. - Oppilaille mahdollistetaan kansalaisopiston opintopistekurssit - Sidosryhmätalaisuudet ja tapahtumat (sisältöjen suunnittelut ja järjestelyt)
Vastuu	Sivistystoimenjohtaja
Muuta:	
Arvio toimintakaudesta 2024, tulosten tarkastelu pp.kk.vvvv	

